
 
 

Příloha č.                 ke smlouvě č.              o poskytování pečovatelské služby pro seniory a OZP 
Sazebník úhrad úkonů pečovatelské služby – základních a *fakultativních           

                       Podle vyhlášky č. 195/2024 Sb. v platném znění, kterou se provádějí některá ustanovení  
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

platný od 1. 7. 2024 pro obce, kde není sjednáno jinak 
Identifikační číslo sociální služby: 6947606 

Základní činnosti měřené časem budou účtovány takto: do 80 hod. péče měsíčně = 164 Kč /hod. 

                                                                                                    nad 80 hod. péče měsíčně = 144 Kč/hod. 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek, pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru nebo 
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

36,- Kč / 15 min 
41,-Kč / 15 min 
 

Pomoc při úkonech osobní hygieny, základní péči o vlasy a nehty nebo pomoc při použití WC 36,- Kč / 15 min 
41,- Kč / 15 min 

Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování 0,- Kč 

Pomoc při přípravě jídla a pití; příprava a podání jídla a pití 36,- Kč / 15 min 
41,- Kč / 15 min 

Běžný úklid a údržba domácnosti, údržba domácích spotřebičů, pomoc při zajištění velkého 
úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, úklidu po malování, donáška vody, topení 
v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení, běžné nákupy a 
pochůzky 

36,- Kč / 15 min 
41,- Kč / 15 min. 

Velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 150,- Kč/úkon 
170,- Kč/úkon 

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy nebo praní a žehlení osobního 
prádla, popřípadě jeho drobné opravy (včetně prášku na praní, energií a vody) 

100,- Kč/kg 

Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a zpět nebo doprovázení dospělých 
do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na úřady a instituce a zpět 

82,- Kč/30 min 

Donáška a dovážka jídla.  60,- Kč/úkon 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
(pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, pomoc při 
vyřizování běžných záležitostí) 

36,- Kč / 15 min 
41,- Kč / 15 min. 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: dohled, 
aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 

36,- Kč / 15 min 
41,- Kč / 15 min. 

Fakultativní úkony: 

*Doprava uživatelů sociálních služeb Charity SK 180,- Kč/1 hod 
+ 10,- Kč / za 
každý ujetý km 

* Pedikúra 300,- Kč / úkon 

Pokud poskytování služby netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. Haléřové vyrovnání se zaokrouhluje 

směrem dolů 

Vedoucí střediska:    

Vedoucí služeb pro seniory a OZP Charity Starý Knín Vladimíra Řídká, Dis.: 

Uživatel služby: 

V Novém Kníně, dne:                                                                                      Sazebník nabývá platnosti dne 1.1.2025 


